



DOA.OA-II.0003.234.2016

Łódź, dnia 31 marca 2016 r.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 11
fax +48 (42) 638 44 17
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

Pan

Bartłomiej Dyba-Bojarski

Radny Rady Miejskiej
w Łodzi

Wzruszony Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację z dnia 17 marca 2016 r. dotyczącą przekazania informacji na temat zamierzeń merytorycznych, programu i harmonogramu realizacji inwestycji Inkubatora Gier oraz Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnych w ramach EC1 – Miasto Kultury oraz środków finansowych na tę inwestycję przeznaczonych, uprzejmie informuję, że projekt związany z rewitalizacją obiektu EC-1 Południowy – Wschód został przygotowany przez Zarząd Nowego Centrum Łodzi w roku 2013.

Na prace przygotowawcze składają się:

- koncepcja rewitalizacji EC-1 Południowy – Wschód, stanowiąca spójny i przeanalizowany model realizacji przedsięwzięcia, która obejmuje charakterystykę i analizę projektu pod kątem finansowym, prawnym, organizacyjnym i technicznym
- program funkcjonalno-użytkowy dla EC-1 Południowy – Wschód.

Zarząd Nowego Centrum Łodzi oraz firma doradcza Deloitte wspólnie analizując możliwości zagospodarowania obiektu EC-1 Południowy – Wschód wzięły pod uwagę jego komplementarność zarówno z funkcjami planowanymi w ramach EC-1 Wschód i EC-1 Zachód, jak i z działaniami prowadzonymi na terenie Łodzi przez pozostałe instytucje kultury. Przy wyborze funkcji kierowano się głównie jej atrakcyjnością dla szerokiej grupy odbiorców, innowacyjnością oraz edukacyjnym charakterem przy jednoczesnym zachowaniu efektywności ekonomicznej.



Ostatecznie za najatrakcyjniejszą funkcję uznano: Centrum Gier Komputerowych i Komiksu (robocza nazwa – Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej). Centrum to, w przystępnej, interaktywnej formie wyjaśniać będzie proces produkcji gier komputerowych i komiksów. Przyjęta formuła pozwoli na rozbudzenie zainteresowania tematyką gier i komiksów, w tym promowanie zawodów i oferowanych w Łodzi kierunków kształcenia związanych z developingiem gier i tworzeniem komiksów. Działania planowane w ramach Centrum zaadresowane będą do szerokiego grona odbiorców, zarówno tych starszych jak i młodszych. Celem przedsięwzięcia jest wyjaśnienie procesu produkcji gier komputerowych i komiksów w formie interaktywnych warsztatów, rozbudzenie zainteresowania tematyką gier i komiksów, w tym promowanie zawodów i oferowanych w Łodzi kierunków kształcenia związanych z developingiem gier i tworzeniem komiksów, tworzenie zaplecza edukacyjnego, zapewnianie ciekawej formy spędzania czasu w międzypokoleniowej przestrzeni do grania (promocja nowości ze świata gier, jak również prezentacja „dorobku” branży w tzw. strefie retro). Kluczowymi cechami Centrum są interaktywność, innowacyjność i unikatowość przedsięwzięcia w skali kraju.

Projekt został ujęty w Kontrakcie Terytorialnym Województwa Łódzkiego oraz Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Tym samym ma zabezpieczone finansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Pozostała część finansowania znajduje pokrycie w zapisach budżetu Miasta Łodzi na rok 2016 oraz w Wieloletniej Perspektywie Finansowej Miasta Łodzi. Wartość projektu wynosi 20 mln zł brutto. Zakładany poziom dofinansowania to 85% kosztów kwalifikowanych, co daje kwotę 13,8 mln zł. Projekt realizowany będzie w latach 2016-2018. W bieżącym roku złożony zostanie wniosek o dofinansowanie projektu ze wszystkimi wymaganymi załącznikami, wybrany zostanie inwestor zastępczy oraz rozpisane postępowanie przetargowe na realizację prac w trybie „zaprojektuj – wybuduj”.

Zgodnie z przygotowanym projektem zakładamy, że koszty operacyjne związane z działalnością Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej finansowane będą z przychodów operacyjnych. Projekt nie będzie zatem obciążać budżetu miasta na etapie eksploatacyjnym. Co do „Inkubatora przedsiębiorczości sektora gier komputerowych”, informuję, że nie jest on tworzony w ramach EC1.



Krzysztof PIĄTKOWSKI



Wiceprezydent Miasta

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Pani Katarzyna Korowczyk – Dyrektor Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego w Departamencie Obsługi i Administracji Urzędu Miasta Łodzi